
PROGRAM             POŘADATEL  

   

Pořadatel: Ing. Luděk Tesař; Nad Horou 352, Štěchovice – Praha západ; PSČ 252 07; tel.: 773013111; 
e-mail: seminare@cityfinance.cz; www.cityfinance.cz; IČO: 74372246; DIČ: CZ7403252780, č.ú.: 35-8828820267/0100 
Pozn.: Změna programu pořadatelem vyhrazena. Aktuální platný program je zveřejněn na www.cityfinance.cz . Zde je 
také možné přihlásit se k účasti. 

Akreditovaný  dvoudenní kurz:  Finanční řízení a hospodaření  v praxi samospráv   

Ekonomické soustředění k přípravě rozpočtu 2025, výhledu a aktualitám pro samosprávy. 

Zaměření a cí l :  Příprava rozpočtu 2025. Finanční aktuality pro obce. Podstatné dopady změn RUD 

systému rozdělení daní na obce účinné od 1. 1. 2025. Doporučení obcím. Finanční 

výkaznictví a změny v oblasti účetnictví a rozpočtu. Rozpočet. Rozpočtová pravidla. 

Rozpočtová skladba. Rozpočtová odpovědnost. Dobrá praxe. 

 

M ísto konání :  Praha 1, Novotného lávka 5, Český svaz vědeckotechnických společností, Křižíkův sál 

(okna s výhledem na Karlův most a Pražský hrad) 

 

Datum konání :  11. až 12. červenec 2024 (čt + pá dopoledne) 

 

Přihlášky:   www.cityfinance.cz nebo seminare@cityfinance.cz 

 

Lektoři :   Ing. Luděk TESAŘ, ekonom, 

Ing. Miroslav MATEJ, Ph.D., MFČR, ředitel odboru financování územních rozpočtů,  

Ing. Tomáš SLUKA, MF ČR, vedoucí oddělení regulace účetnictví veřejného sektoru, 

Ing. Zdeněk STUDENÍK, vedoucí ekonomického odboru Valašského Meziříčí. 

 

Cílová skupina :   obce a města, městské části a obvody, kraje, DSO, PO, ekonomové a volení zástupci, 

kontrolní orgány, tajemník, interní audit, účetní, … lidé, kteří v praxi realizují rozpočtový 

proces a finance. 

 

Registrační poplatek :  6 666 Kč / účastník za oba dny (nelze objednat jen 1 den), osvobozeno od DPH, v ceně 

2x oběd. 

 

Program:  1. den zahájení 9:00 hod., pauza od 12 až 13 hod., ukončení v 16:00 hod. 

 2. den zahájení 9:00 hod., ukončení v 13 hod. 

 

Úvod 

Přehled nejdůležitějších aktualit z praxe samospráv, zejména změny v RUD účinné od 1. 1. 2025 s výraznými dopady, 

změny daňových zákonů s dopady do obcí a ekonomický vývoj 

Finanční hospodaření územně samosprávných celků 

Rozpočtová pravidla - rozpočet, hospodaření, závěrečný účet a přehled změn v účtování 
• Struktura rozpočtu a povinný obsah 

• Rozpočtová skladba 

• Závazné ukazatele rozpočtu 

• Rozpis rozpočtu 

• Účelovost rozpočtových prostředků 

• Rozpočtové provizorium 

• Změny rozpočtu 

• Závěrečný účet 

• Hospodaření podle rozpočtu 

• Porušení rozpočtové kázně 

• Přestupky 

Rozpočtový výhled 

Úvěry – jejich nastavení, příklady z praxe 

Doporučení obcí, jak reagovat na ekonomický vývoj při sestavení rozpočtu a výhledu  

Složky, organizace a společnosti samospráv 

Výkaznictví a účetnictví – aktuality a doporučení, využití v praxi, MONITOR státní pokladny  

Přehled povinností ke zveřejňování informací 

Doporučení a závěr. 

http://www.cityfinance.cz/
http://www.cityfinance.cz/
http://www.cityfinance.cz/
mailto:seminare@cityfinance.cz


PROGRAM             POŘADATEL  

   

Pořadatel: Ing. Luděk Tesař; Nad Horou 352, Štěchovice – Praha západ; PSČ 252 07; tel.: 773013111; 
e-mail: seminare@cityfinance.cz; www.cityfinance.cz; IČO: 74372246; DIČ: CZ7403252780, č.ú.: 35-8828820267/0100 
Pozn.: Změna programu pořadatelem vyhrazena. Aktuální platný program je zveřejněn na www.cityfinance.cz . Zde je 
také možné přihlásit se k účasti. 

PROFESNÍ PROFIL LEKTOR Ů   
 

ING .  LUDĚK  TESAŘ  

Praktik, ekonom specializující se od roku 1998 na města a obce s dlouholetou zkušeností 

z MF ČR a ÚV ČR, ředitel v sekci 4 předsedů vlád. Spoluautor zákona o rozpočtovém určení 

daní, poradce bývalého místopředsedy vlády a ministra financí Bohuslava Sobotky (ČSSD), 

bývalý kancléř hejtmana Pardubického kraje Michala Rabase (ODS), poradce mnoha 

úspěšných měst a obcí v ČR. Spoluzakladatel značky Regionservis, zakladatel značky 

Cityfinance a člen správní rady European Business School SE. Zkušený ve standardech řízení 

kvality ISO, CAF, EFQM, BSC, projektovém řízení dle mezinárodních standardů IPMA, PRINCE 

a strategickém řízení. Autor mnoha odborných článků, studií, analýz a výhledů, více na 

www.cityfinance.cz 

 

ING .  M I ROSLA V MATE J ,  PH .D.  

Ředitel odboru financování územních rozpočtů se značnou praxí. Pracoval v Evropské 

investiční bance ve výboru pro audit. Byl auditorem Evropského účetního dvora. Na 

ministerstvu financí působil zejména v oblastech pro Evropskou integraci a byl také vedoucím 

oddělení Národního fondu. Byl několik let náměstkem ministra sekce Rozpočtové, auditní 

a provozní. 

 

  

ING .  TOMÁŠ  SLUKA   

Specialista na účetnictví České republiky v oblasti veřejného sektoru působící více než 10let 

na MF ČR. Autor mnoha metodických doporučení, podílí se na novelách zákonů a tvorbě 

právních předpisů regulujících oblast účetnictví. V současnosti pracuje na pozici vedoucího 

oddělení regulace účetnictví veřejného sektoru MF ČR. 

 

 

ING .  ZDEN ĚK  ST UDENÍ K   

Odborníky oceňovaný vedoucí ekonomického odboru města s letitou praxí (vítěz ceny 

ekonomický tým roku časopisu Ekonom). Působil od výrobní podnikatelské sféry přes investice 

a stavebnictví až k pozici jednatele stavební firmy. Od roku 1993 působí na městském úřadě 

ve Valašském Meziříčí, kde měl na starosti investice a od roku 2002 je vedoucím ekonomického 

odboru města. Publikuje, přednáší a píše metodická doporučení a stanoviska pro obce ve 

správním obvodu. Spolupracuje také s MF ČR a dalšími institucemi, se kterými řeší zejména 

aplikaci právních předpisů do praxe.  

 

 

http://www.cityfinance.cz/
http://www.cityfinance.cz/
http://www.cityfinance.cz/

